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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Vlora Krasniqit kundër Bota Sot 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 17 qershor 2021, shqyrtoi ankesën e dërguar nga 

Vlora Krasniqi kundër Bota Sot lidhur me publikimin e 

artikullit me titull: “Ramushin e lëshojnë nervat, akuzon 

Kurtin e Osmanin për blerje votash”, dhe mori këtë 
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- Ankesa nuk miratohet. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

 

Ankesa ka të bëjë me shkrimin e publikuar në portal të lajmeve 

me titull “Ramushin e lëshojnë nervat, akuzon Kurtin e Osmanin 

për blerje votash”, dhe pretendimin se bënë shkelje të 

kapitullit I (Dispozitat e përgjithshme) të Kodit të Mediave 

të Shkruara.  

  

Lajmi është shkruar në portal të lajmeve dhe objekt i kësaj 

ankese është teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është 

e lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e pa bazuar. 

 

Ankesa pretendon se media ka shkel dispozitat e përgjithshme 

të Kodit të Mediave kur ka vendosur një titull të tillë. Por 

nga ajo që KMShK ka vendosur më herët, mediave në rastet të 

caktuara ju lejohet që të përdorin disa terma jo shumë të 

përshtatshëm por që janë sinonime në kuptim të përshkrimit të 

situatës. Normalisht KMShK është e kujdesshme që kjo liri të 

mos tejkalohet nga mediat asnjëherë. 

  

 

Andaj KMShK, konsideron se ankesa është e pa bazuar dhe 

vendosi si në dispozitiv të këtij vendimi.    

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


